
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복지과 12,554,481 11,026,695 1,527,786

국          8,869,753

시          2,060,988

구          1,623,740

복지기반 구축 2,023,988 1,918,995 104,993

국            275,424

시            613,307

구          1,135,257

취약계층 생활 지원 1,034,802 950,665 84,137

국            275,424

시            613,307

구            146,071

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 10,170 20,390 △10,220

201 일반운영비 8,170 8,590 △420

01 사무관리비 8,170 8,590 △420

  ○주민생활 지원서비스 홍보물제작
                  800

  ○지역사회복지계획 연차별 시행계획 인쇄
                1,000

  ○지역사회 협의체 대표협의체 위원 수당
                2,380

  ○지역사회 실무협의체 위원 수당
                3,990

      800,000원*1회

      10,000원*100권

      70,000원*17명*2회

      70,000원*19명*3회

203 업무추진비 2,000 1,800 200

03 시책추진업무추진비 2,000 1,800 200

  ○생활지원 시책추진                 2,000  2,000,000원

사회복지시설 지원 4,000 1,000 3,000

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

  ○중구종합사회복지관 시설관리                 1,000  1,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○중구종합사회복지관 의자교체(회의실 등)
                3,000      30,000원*100개

자원봉사센터 지원 27,800 27,800 0

시             13,900

구             13,900

307 민간이전 27,800 27,800 0

시             13,900

구             13,900

05 민간위탁금 27,800 27,800 0

  ○자원봉사센터 운영                27,800  27,800,000원

시             13,900

구             13,900
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

이재민 및 행려자 구호 5,000 5,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○행려사망자 공고료                 1,000  1,000,000원*1회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

01 사회보장적수혜금 3,000 3,000 0

  ○행려사망자 장의비                 3,000  500,000원*6구

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○이재민 긴급구호비                 1,000  1,000,000원

자원봉사활성화지원 44,172 32,770 11,402

국             22,086

구             22,086

307 민간이전 44,172 32,770 11,402

국             22,086

구             22,086

05 민간위탁금 44,172 32,770 11,402

  ○자원봉사 보험료                10,156  10,156,000원

국              5,078

구              5,078

  ○자원봉사 코디네이터 지원                34,016  34,016,000원

국             17,008

구             17,008

자원봉사활성화 프로그램 개발 10,000 10,000 0

시             10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

시             10,000

10 사회복지보조 10,000 0 10,000

  ○프로그램 개발 사업비                10,000  10,000,000원

시             10,000

서비스 연계 활성화 지원 5,416 5,500 △84

201 일반운영비 5,416 5,500 △84

01 사무관리비 5,416 5,500 △84

  ○각종 후원금품 관련 현판 제작                   176

  ○후원사업 안내 홍보물 제작                   800

  ○서비스연계 사례집 발간                 1,500

  ○복지위원 참석수당                 2,940

  8,800원*20회

  800원*1,000매

  10,000원*150부

  70,000원*21명*2회

사회복지시설 업무보조 19,800 7,920 11,880

시              1,320

구             18,480

301 일반보상금 19,800 7,920 11,880

시              1,320
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             18,480

09 공익근무요원보상금 19,800 7,920 11,880

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식
    비)                19,800      19,800,000원

시              1,320

구             18,480

사회복지 업무보조 18,480 22,440 △3,960

시              5,940

구             12,540

301 일반보상금 18,480 22,440 △3,960

시              5,940

구             12,540

09 공익근무요원보상금 18,480 22,440 △3,960

  ○사회복무요원 인건비(중식비)                18,480  18,480,000원

시              5,940

구             12,540

기초푸드뱅크 운영 2,000 2,000 0

시              2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

시              2,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○기초푸드뱅크운영                 2,000  2,000,000원

시              2,000

중구 복지박람회 12,000 12,500 △500

201 일반운영비 11,000 11,000 0

03 행사운영비 11,000 11,000 0

  ○음향·발전차 등 임차                 1,000

  ○행사시설(홍보관, 체험관) 설치
                4,500

  ○행사홍보비                 3,400

    ㅇ현수막 제작                 2,400

    ㅇ홍보리플렛 제작                 1,000

  ○표창장 제작                   300

  ○행사 출연자 보상비                 1,200

  ○기타 행사운영비                   600

  1,000,000원*1회

      100,000원*45개

  30,000원*80매

  200원*5,000매

  15,000원*20명

  400,000원*3명

  600,000원

401 시설비및부대비 1,000 1,500 △500

04 행사관련시설비 1,000 1,500 △500

  ○무대 설치비                 1,000  1,000,000원*1식

사회복지관 운영 447,890 374,805 73,085

시            447,890

307 민간이전 447,890 374,805 73,085

시            447,890

05 민간위탁금 447,890 374,805 73,085
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사회복지관 운영               447,890  447,890,000원

시            447,890

보훈단체 지원 1,000 5,200 △4,200

201 일반운영비 1,000 5,200 △4,200

01 사무관리비 1,000 5,200 △4,200

  ○보훈의달 행사(감사패 등)                 1,000  1,000,000원

민생 안정 대책 추진 47,562 46,600 962

국             23,781

시             11,891

구             11,890

101 인건비 47,562 46,600 962

국             23,781

시             11,891

구             11,890

04 기간제근로자등보수 47,562 46,600 962

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비(보험부담
    금, 유급휴일수당 등 포함)                47,562      47,562,000원

국             23,781

시             11,891

구             11,890

지역선택형(아동인지) 바우처사업 30,000 132,227 △102,227

국             21,000

시              9,000

307 민간이전 30,000 132,227 △102,227

국             21,000

시              9,000

05 민간위탁금 30,000 132,227 △102,227

  ○지역선택형바우처사업                30,000  30,000,000원

국             21,000

시              9,000

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 290,730 171,428 119,302

국            204,166

시             59,170

구             27,394

201 일반운영비 2,182 0 2,182

국              2,182

01 사무관리비 2,182 0 2,182

  ○지역개발형 바우처 운영비                 2,182  2,182,000원

국              2,182

307 민간이전 288,548 171,428 117,120

국            201,984

시             59,170

구             27,394

05 민간위탁금 288,548 171,428 117,120

  ○광역개발형바우처사업               105,920  105,920,000원
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             74,144

시             31,776

  ○기초개발형바우처사업               182,628  182,628,000원

국            127,840

시             27,394

구             27,394

푸드마켓 운영 지원 50,000 0 50,000

시             50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

시             50,000

10 사회복지보조 50,000 0 50,000

  ○푸드마켓 운영                50,000  50,000,000원

시             50,000

사례관리사업 운영비 지원 8,782 0 8,782

국              4,391

시              2,196

구              2,195

201 일반운영비 1,756 0 1,756

국                878

시                439

구                439

01 사무관리비 1,756 0 1,756

  ○사례관리 회의수당 등 기타운영비
                1,756      1,756,000원

국                878

시                439

구                439

301 일반보상금 7,026 0 7,026

국              3,513

시              1,757

구              1,756

01 사회보장적수혜금 7,026 0 7,026

  ○사례관리 사업비                 7,026  7,026,000원

국              3,513

시              1,757

구              1,756

주민소득지원 및 생활안정기금(주민소득지원및생활안정
기금)

979,186 958,330 20,856

생활안정기금 관리 179,186 958,330 △779,144

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

  ○융자금 안내 홍보물 제작                   100

  ○체납자 등기부등본 발급수수료
                   20

  ○체납자 재산압류 등기촉탁 수수료
                   20

  250원*400매

      1,000원*10건*2회

      2,000원*10건
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 주민소득지원 및 생활안정기금(주민소득지원및생활안정기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금 융자대상 선정위원회 참석수당
                  840      70,000원*4명*3회

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○장기 체납자 상환독려 출장여비                   300  300,000원

501 융자금 177,906 957,050 △779,144

01 민간융자금 177,906 957,050 △779,144

  ○주민소득지원 및 생활안정기금 융자
              177,906      177,906,000원

예비적 재원 관리 800,000 0 800,000

801 예비비 800,000 0 800,000

01 예비비 800,000 0 800,000

  ○예비비               800,000  800,000,000원

저소득층 주거보장 10,000 10,000 0

저소득주민 전세자금 보장 10,000 10,000 0

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

  ○저소득주민 전세자금 보전금                10,000  10,000,000원

저소득층 생활 안정 지원 7,058,283 6,149,855 908,428

국          6,300,740

시            617,282

구            140,261

통합지원 관리 213,080 143,849 69,231

국            169,104

시             21,138

구             22,838

통합지원 1,000 1,600 △600

201 일반운영비 1,000 1,600 △600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○기초생활보장사업 관련서식 구입
                1,000      1,000,000원

긴급복지 212,080 142,249 69,831

국            169,104

시             21,138

구             21,838

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

  ○ 긴급지원심의위원 수당                   700  70,000원*5명*2회

301 일반보상금 211,380 142,249 69,131

국            169,104

시             21,138

구             21,138
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 통합지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 211,380 142,249 69,131

  ○긴급복지사업               211,380  211,380,000원

국            169,104

시             21,138

구             21,138

기초생활수급자 지원사업 6,628,633 5,808,571 820,062

국          5,962,972

시            551,758

구            113,903

수급자 취약계층 지원사업 99,260 99,260 0

시             99,260

301 일반보상금 99,260 99,260 0

시             99,260

01 사회보장적수혜금 99,260 99,260 0

  ○월동대책비                 8,700  8,700,000원

시              8,700

  ○교육장려금                90,560  90,560,000원

시             90,560

교육급여 301,660 242,425 59,235

국            271,494

시             21,116

구              9,050

301 일반보상금 301,660 242,425 59,235

국            271,494

시             21,116

구              9,050

01 사회보장적수혜금 301,660 242,425 59,235

  ○교육급여               301,660  301,660,000원

국            271,494

시             21,116

구              9,050

생계급여 4,820,798 4,506,631 314,167

국          4,410,740

시            343,058

구             67,000

301 일반보상금 4,820,798 4,506,631 314,167

국          4,410,740

시            343,058

구             67,000

01 사회보장적수혜금 4,820,798 4,506,631 314,167

  ○생계급여(구비 80,025천원 미편성)
            4,820,798      4,820,798,000원

국          4,410,740

시            343,058

구             67,000

주거급여 1,231,915 931,752 300,163
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,108,724

시             86,234

구             36,957

301 일반보상금 1,199,915 899,752 300,163

국          1,079,924

시             83,994

구             35,997

01 사회보장적수혜금 1,199,915 899,752 300,163

  ○주거급여(현금)             1,199,915  1,199,915,000원

국          1,079,924

시             83,994

구             35,997

307 민간이전 32,000 32,000 0

국             28,800

시              2,240

구                960

05 민간위탁금 32,000 32,000 0

  ○주거급여(현물)                32,000  32,000,000원

국             28,800

시              2,240

구                960

해산장제급여 29,862 28,503 1,359

국             26,876

시              2,090

구                896

301 일반보상금 29,862 28,503 1,359

국             26,876

시              2,090

구                896

01 사회보장적수혜금 29,862 28,503 1,359

  ○해산장제급여                29,862  29,862,000원

국             26,876

시              2,090

구                896

기초생활보장 수급자 정부양곡 145,138 0 145,138

국            145,138

301 일반보상금 145,138 0 145,138

국            145,138

01 사회보장적수혜금 145,138 0 145,138

  ○기초생활수급자 양곡할인               145,138  145,138,000원

국            145,138

차상위계층 지원사업 18,940 30,089 △11,149

국             12,160

시              5,260

구              1,520

비수급 차상위계층 지원사업 3,740 3,740 0

시              3,740

- 8 -



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,740 3,740 0

시              3,740

01 사회보장적수혜금 3,740 3,740 0

  ○월동대책비                 1,500  1,500,000원

시              1,500

  ○교육장려금                 2,240  2,240,000원

시              2,240

차상위계층 양곡할인 15,200 26,349 △11,149

국             12,160

시              1,520

구              1,520

301 일반보상금 15,200 26,349 △11,149

국             12,160

시              1,520

구              1,520

01 사회보장적수혜금 15,200 26,349 △11,149

  ○차상위계층 양곡할인                15,200  15,200,000원

국             12,160

시              1,520

구              1,520

저소득층 의료지원사업(의료급여기금) 197,630 167,346 30,284

국            156,504

시             39,126

구              2,000

의료급여사업 195,630 165,346 30,284

국            156,504

시             39,126

101 인건비 58,856 32,149 26,707

국             47,084

시             11,772

04 기간제근로자등보수 58,856 32,149 26,707

  ○의료급여관리사(보험부담금,유급휴일수당 등
    포함)                51,936      51,936,000원

국             41,548

시             10,388

  ○의료급여관리업무 보조(보험부담금,유급휴일
    수당 등 포함)                 6,920      6,920,000원

국              5,536

시              1,384

201 일반운영비 11,750 6,698 5,052

국              9,400

시              2,350

01 사무관리비 11,750 6,698 5,052

  ○의료급여사업 홍보물 제작 등                11,330  11,330,000원

국              9,064

시              2,266
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 저소득층 의료지원사업(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의료급여심의위원회 참석수당
                  420      70,000원*3명*2회

국                336

시                 84

202 여비 6,494 2,729 3,765

국              5,196

시              1,298

01 국내여비 6,494 2,729 3,765

  ○의료급여 관리원 교육여비                 2,047  2,047,000원

국              1,638

시                409

  ○의료급여 관리사 국내여비                 3,840  3,840,000원

국              3,072

시                768

  ○타 진료지구 수진실태 확인여비                   607  607,000원

국                486

시                121

307 민간이전 113,930 121,970 △8,040

국             91,144

시             22,786

01 의료및구료비 113,930 121,970 △8,040

  ○현금급여 사업비                67,490  67,490,000원

국             53,992

시             13,498

  ○건강생활 유지비                46,440  46,440,000원

국             37,152

시              9,288

405 자산취득비 4,600 1,800 2,800

국              3,680

시                920

01 자산및물품취득비 4,600 1,800 2,800

  ○의료급여업무 전용 컴퓨터 구입(모니터포함)
                1,600      1,600,000원*1대

국              1,280

시                320

  ○의료급여업무 전용 칼라프린터 구입
                3,000      3,000,000원*1대

국              2,400

시                600

예비적 재원관리 2,000 2,000 0

801 예비비 2,000 2,000 0

01 예비비 2,000 2,000 0

  ○예비비                 2,000  2,000,000원

교육 재정 지원 190,420 190,280 140

학교 교육 경비 지원 190,420 190,280 140

고등학교 이하 교육 경비 지원 190,420 190,280 140
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부서: 사회복지과
정책: 교육 재정 지원
단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 420 280 140

01 사무관리비 420 280 140

  ○위원회 수당                   420

    ㅇ교육경비 심의위원회                   140

    ㅇ지역핵심인재 추천위원회                   280

  70,000원*2명

  70,000원*4명

301 일반보상금 40,000 40,000 0

01 사회보장적수혜금 40,000 40,000 0

  ○교육멘토링 사업                40,000

    ㅇ봉사장학금                40,000  400,000원*50명*2회

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

06 교육기관에대한보조금 150,000 150,000 0

  ○교육경비보조금 지원               150,000  150,000,000원

평생학습체제 구축 24,540 26,150 △1,610

평생학습 문화추진 24,540 26,150 △1,610

평생학습 기반조성 23,740 26,150 △2,410

201 일반운영비 4,540 2,150 2,390

01 사무관리비 4,540 2,150 2,390

  ○평생학습협의회                   500

    ㅇ위원수당                   420

    ㅇ현수막                    80

  ○ 각종 프로그램 운영비                 4,040

    ㅇ현수막 제작                 1,200

    ㅇ홍보 리후렛 제작                   840

    ㅇ교재인쇄                 2,000

  70,000원*6명

  80,000원*1매

  80,000원*15매

  420원*2,000부

  2,000원*1,000부

301 일반보상금 19,200 24,000 △4,800

12 기타보상금 19,200 24,000 △4,800

  ○ 각종 프로그램 운영 강사 수당                19,200

    ㅇ인문학강좌                19,200  200,000원*16주*3개소*2회

학습동아리 지원 800 0 800

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

  ○평생학습동아리 활동지원, 홍보비                   800

    ㅇ동아리 교재 제작                   500

    ㅇ동아리 활동 홍보물 제작등                   300

  5,000원*100권

  500원*600부

장애인 복지증진 1,535,426 1,390,291 145,135

국            854,021

시            658,964

구             22,441

장애인 복지증진 1,535,426 1,390,291 145,135

국            854,021
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            658,964

구             22,441

장애인 권익 증진 964 4,900 △3,936

201 일반운영비 964 500 464

01 사무관리비 820 500 320

  ○수화통역수당                   500

  ○장애인자동차표지구입등                   320

  50,000원*2시간*5회

  800원*400매

02 공공운영비 144 0 144

  ○영상전화기유지관리비                   144  12,000원*12월*1대

장애인지역법인 근로작업장 지원 19,200 19,200 0

시             15,000

구              4,200

307 민간이전 19,200 19,200 0

시             15,000

구              4,200

10 사회복지보조 19,200 0 19,200

  ○장애인지역법인 근로작업장 지원
               19,200      19,200,000원

시             15,000

구              4,200

장애수당 178,762 362,333 △183,571

국            125,133

시             53,629

301 일반보상금 178,762 362,333 △183,571

국            125,133

시             53,629

01 사회보장적수혜금 178,762 362,333 △183,571

  ○장애수당               178,762  178,762,000원

국            125,133

시             53,629

장애인 재활수당 56,770 56,770 0

시             56,770

301 일반보상금 56,770 56,770 0

시             56,770

01 사회보장적수혜금 56,770 56,770 0

  ○장애인 재활수당                56,770  56,770,000원

시             56,770

장애인 자녀 학비 지원 1,973 1,522 451

국              1,578

시                395

301 일반보상금 1,973 1,522 451

국              1,578

시                395

01 사회보장적수혜금 1,973 1,522 451
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장애인 자녀 교육비                 1,973  1,973,000원

국              1,578

시                395

장애인 의료비 지원 102,000 55,861 46,139

국             81,600

시             20,400

301 일반보상금 102,000 55,861 46,139

국             81,600

시             20,400

01 사회보장적수혜금 102,000 55,861 46,139

  ○장애인 의료비               102,000  102,000,000원

국             81,600

시             20,400

장애인 등록진단비 1,400 190 1,210

국                700

시                700

301 일반보상금 1,400 190 1,210

국                700

시                700

01 사회보장적수혜금 1,400 190 1,210

  ○장애인 등록진단비                 1,400  1,400,000원

국                700

시                700

장애인보조기구 교부 1,387 1,185 202

국              1,110

구                277

301 일반보상금 1,387 1,185 202

국              1,110

구                277

01 사회보장적수혜금 1,387 1,185 202

  ○장애인 재활 보조기구                 1,387  1,387,000원

국              1,110

구                277

장애인 주간보호시설 운영 지원 48,560 39,560 9,000

시             48,560

307 민간이전 48,560 39,560 9,000

시             48,560

10 사회복지보조 48,560 0 48,560

  ○장애인 주간보호시설 운영비                44,000  44,000,000원

시             44,000

  ○장애인 주간보호시설 직원복지수당
                4,560      4,560,000원

시              4,560

장애인직업재활시설 운영 지원 131,802 134,623 △2,821

시            131,802
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 131,802 134,623 △2,821

시            131,802

10 사회복지보조 131,802 0 131,802

  ○장애인 직업재활시설 운영비               104,922  104,922,000원

시            104,922

  ○장애인 직업훈련비                26,880  26,880,000원

시             26,880

장애인활동 보조사업 252,966 252,966 0

국            177,076

시             75,890

307 민간이전 252,966 252,966 0

국            177,076

시             75,890

05 민간위탁금 252,966 252,966 0

  ○장애인활동보조 지원사업 관리센터 예탁금
              252,966      252,966,000원

국            177,076

시             75,890

중증장애인활동보조지원 19,200 19,200 0

시             19,200

307 민간이전 19,200 19,200 0

시             19,200

05 민간위탁금 19,200 19,200 0

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
               19,200      19,200,000원

시             19,200

중증장애인 기초장애연금 512,573 237,302 275,271

국            358,801

시            153,772

301 일반보상금 512,573 237,302 275,271

국            358,801

시            153,772

01 사회보장적수혜금 512,573 237,302 275,271

  ○중증장애인 기초장애연금               512,573  512,573,000원

국            358,801

시            153,772

장애인일자리사업 127,929 127,929 0

국             63,965

시             63,964

301 일반보상금 127,929 127,929 0

국             63,965

시             63,964

01 사회보장적수혜금 127,929 127,929 0

  ○장애인복지일자리지원                 9,084  9,084,000원

국              4,542
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,542

  ○장애인행정도우미               118,845  118,845,000원

국             59,423

시             59,422

장애아동가족지원 62,940 49,650 13,290

국             44,058

시             18,882

307 민간이전 62,940 49,650 13,290

국             44,058

시             18,882

05 민간위탁금 62,940 49,650 13,290

  ○재활치료                58,140

    ㅇ장애아동재활치료
               58,140        30명*190,000원*12월*85%

국             40,698

시             17,442

  ○언어발달                 4,800

    ㅇ언어발달지원 바우처사업
                4,800        2명*200,000원*12월

국              3,360

시              1,440

장애인협회 운영비 지원 17,000 0 17,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

10 사회복지보조 17,000 0 17,000

  ○장애인 복지사업 지원                12,000

  ○장애인 큰잔치 행사지원                 5,000

    ㅇ재가 장애인 나들이                 3,500

    ㅇ장애인, 한바다 한마음 축제                 1,500

  12,000,000원

  3,500,000원

  1,500,000원

저소득계층 자립 지원 1,656,226 1,289,799 366,427

국          1,439,568

시            171,435

구             45,223

저소득계층 자활·자립 지원 1,656,226 1,289,799 366,427

국          1,439,568

시            171,435

구             45,223

자활소득공제 89,808 76,900 12,908

국             80,827

시              6,287

구              2,694

301 일반보상금 89,808 76,900 12,908

국             80,827

시              6,287

구              2,694

01 사회보장적수혜금 89,808 76,900 12,908

  ○자활장려금                89,808  89,808,000원
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             80,827

시              6,287

구              2,694

자활근로 1,309,423 976,161 333,262

국          1,178,480

시             91,660

구             39,283

401 시설비및부대비 1,309,423 976,161 333,262

국          1,178,480

시             91,660

구             39,283

01 시설비 1,309,423 976,161 333,262

  ○자활근로사업             1,309,423  1,309,423,000원

국          1,178,480

시             91,660

구             39,283

가사간병방문도우미사업 18,765 8,719 10,046

국             13,135

시              2,815

구              2,815

307 민간이전 18,765 8,719 10,046

국             13,135

시              2,815

구              2,815

05 민간위탁금 18,765 8,719 10,046

  ○가사간병방문도우미사업                18,765  18,765,000원

국             13,135

시              2,815

구              2,815

지역자활센터 지원 188,620 186,465 2,155

국            123,466

시             65,154

307 민간이전 188,620 186,465 2,155

국            123,466

시             65,154

10 사회복지보조 188,620 0 188,620

  ○지역자활센터 운영비               176,380  176,380,000원

국            123,466

시             52,914

  ○지역자활센터 직원복지수당                12,240  12,240,000원

시             12,240

디딤돌사업 368 654 △286

국                331

시                 26

구                 11

301 일반보상금 368 654 △286

국                331
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                 26

구                 11

12 기타보상금 368 654 △286

  ○ 디딤돌사업(사회적응프로그램 실비)
                  368      368,000원

국                331

시                 26

구                 11

저소득계층 자활지원 420 420 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○자활기관협의체 참석수당                   420  70,000원*6명*1회

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 48,822 40,480 8,342

국             43,329

시              5,493

301 일반보상금 48,822 40,480 8,342

국             43,329

시              5,493

01 사회보장적수혜금 48,822 40,480 8,342

  ○희망키움통장                48,822  48,822,000원

국             43,329

시              5,493

행정운영경비(사회복지과) 65,598 61,325 4,273

기본경비 65,598 57,545 8,053

부서기본경비 65,598 57,545 8,053

201 일반운영비 9,558 8,585 973

01 사무관리비 9,558 8,585 973

  ○부서운영 기본 수용비                 5,022

  ○기본업무수행 급량비                 4,536

  279,000원*18명

  7,000원*3식*18명*12월

202 여비 51,840 48,960 2,880

01 국내여비 51,840 48,960 2,880

  ○기본업무수행 여비                51,840  2,880,000원*18명

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서조직운영                 4,200  350,000원*12월
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